



PEMERINTAH PROVINSI BANGKA BELITUNG

RANCANGAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPA SKPD )

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

|             |   |      |    |    |    |   |   |
|-------------|---|------|----|----|----|---|---|
| NO DPA SKPD | : | 2.05 | 01 | 06 | 03 | 5 | 2 |
|-------------|---|------|----|----|----|---|---|

|                     |   |                                                                            |                                                                                                     |
|---------------------|---|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| URUSAN PEMERINTAHAN | : | 2.05 . 2.05                                                                | URUSAN WAJIB BUKAN PELAYANAN DASAR LINGKUNGAN HIDUP                                                 |
| ORGANISASI          | : | 2.05 . 2.05.01                                                             | DINAS LINGKUNGAN HIDUP                                                                              |
| PROGRAM             | : | 2.05 . 2.05.01 . 06                                                        | Program Peningkatan Pelayanan Teknis Laboratorium Lingkungan                                        |
| KEGIATAN            | : | 2.05 . 2.05.01 . 06 . 03                                                   | Peningkatan Mutu Pemeriksaan Kualitas Lingkungan di Laboratorium Provinsi Kepulauan Bangka Belitung |
| LOKASI KEGIATAN     | : | Provinsi, Luar Daerah dan Dalam Daerah                                     |                                                                                                     |
| SUMBER DANA         | : | 1      Pendapatan Asli Daerah ( P A D )                                    |                                                                                                     |
| JUMLAH ANGGARAN     | : | Rp 257.008.000,00    (Dua ratus lima puluh tujuh juta delapan ribu rupiah) |                                                                                                     |

PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

|         |   |                                                                  |
|---------|---|------------------------------------------------------------------|
| NAMA    | : | EKO KURNIAWAN, S.Sos, M.Si                                       |
| NIP     | : | 19700926 199703 1 007                                            |
| JABATAN | : | KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG |

|                                                                                   |                                                                         |  |                |    |    |    |   |   |                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|--|----------------|----|----|----|---|---|-------------------------------|
|  | RANCANGAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN<br>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH |  | NOMOR DPA SKPD |    |    |    |   |   | Formulir<br>DPA SKPD<br>2.2.1 |
|                                                                                   |                                                                         |  | 2.05           | 01 | 06 | 03 | 5 | 2 |                               |

PEMERINTAH PROVINSI BANGKA BELITUNG

Tahun Anggaran 2020

|                     |                                          |                                                                                                     |
|---------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Urusan Pemerintahan | : 2.05 . 2.05                            | URUSAN WAJIB BUKAN PELAYANAN DASAR LINGKUNGAN HIDUP                                                 |
| Organisasi          | : 2.05 . 2.05.01                         | DINAS LINGKUNGAN HIDUP                                                                              |
| Program             | : 2.05 . 2.05.01 . 06                    | Program Peningkatan Pelayanan Teknis Laboratorium Lingkungan                                        |
| Kegiatan            | : 2.05 . 2.05.01 . 06 . 03               | Peningkatan Mutu Pemeriksaan Kualitas Lingkungan di Laboratorium Provinsi Kepulauan Bangka Belitung |
| Lokasi Kegiatan     | : Provinsi, Luar Daerah dan Dalam Daerah |                                                                                                     |
| Sumber Dana         | : 1      Pendapatan Asli Daerah (P A D)  |                                                                                                     |

| INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG |                                                                            |                 |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| INDIKATOR                                       | TOLAK UKUR KINERJA                                                         | TARGET KINERJA  |
| MASUKAN                                         | Jumlah Dana                                                                | Rp. 257.008.000 |
| KELUARAN                                        | Jumlah Usulan Parameter Lingkungan untuk Akreditasi                        | 34 Parameter    |
| HASIL                                           | Persentase Parameter Kualitas Lingkungan Yang terakreditasi                | 100 %           |
| MANFAAT                                         | Persentase Pertumbuhan Pendapatan asli daerah dari Laboratorium lingkungan | 1,15 %          |
| DAMPAK                                          | Persentase Pertumbuhan PDRB                                                | 4,50 %          |

Kelompok Sasaran Kegiatan : 34 Parameter

| RANCANGAN RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN<br>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH |                                                                     |                     |          |               |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------|----------|---------------|----------------|
| KODE<br>REKENING                                                                                                          | URAIAN                                                              | RINCIAN PERHITUNGAN |          |               | JUMLAH<br>(Rp) |
|                                                                                                                           |                                                                     | Volume              | Satuan   | Harga Satuan  |                |
| 1                                                                                                                         | 2                                                                   | 3                   | 4        | 5             | 6 = 3 x 5      |
| 5                                                                                                                         | BELANJA                                                             |                     |          |               | 257.008.000,00 |
| 5 . 2                                                                                                                     | BELANJA LANGSUNG                                                    |                     |          |               | 257.008.000,00 |
| 5 . 2 . 1                                                                                                                 | Belanja Pegawai                                                     |                     |          |               | 8.750.000,00   |
| 5 . 2 . 1 . 01                                                                                                            | Honorarium PNS                                                      |                     |          |               | 8.750.000,00   |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 01                                                                                                       | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                               |                     |          |               | 8.750.000,00   |
|                                                                                                                           | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                               |                     |          |               | 8.750.000,00   |
|                                                                                                                           | - PPTK : 1 org x 10 bln                                             | 10,00               | OB       | 500.000,00    | 5.000.000,00   |
|                                                                                                                           | - Staf Kegiatan : 1 org x 10 bln                                    | 10,00               | OB       | 375.000,00    | 3.750.000,00   |
| 5 . 2 . 2                                                                                                                 | Belanja Barang dan Jasa                                             |                     |          |               | 248.258.000,00 |
| 5 . 2 . 2 . 01                                                                                                            | Belanja Bahan Pakai Habis                                           |                     |          |               | 4.200.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 01 . 16                                                                                                       | Belanja Bahan pakai habis kesehatan/Kedokteran/Lab.                 |                     |          |               | 4.200.000,00   |
|                                                                                                                           | Belanja Bahan Pakai Habis kesehatan/kedokteran/Lab.                 |                     |          |               | 4.200.000,00   |
|                                                                                                                           | - Belanja peralatan Glaswer kegiatan uji profisiensi dan uji        | 120,00              | Botol    | 35.000,00     | 4.200.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 02                                                                                                            | Belanja Bahan/Material                                              |                     |          |               | 30.000.000,00  |
| 5 . 2 . 2 . 02 . 05                                                                                                       | Belanja bahan kimia                                                 |                     |          |               | 30.000.000,00  |
|                                                                                                                           | Belanja bahan kimia                                                 |                     |          |               | 30.000.000,00  |
|                                                                                                                           | - Belanja Bahan kimia untuk uji profisiensi dan uji banding         | 1,00                | Kegiatan | 30.000.000,00 | 30.000.000,00  |
| 5 . 2 . 2 . 03                                                                                                            | Belanja Jasa Kantor                                                 |                     |          |               | 62.000.000,00  |
| 5 . 2 . 2 . 03 . 17                                                                                                       | Belanja jasa kontribusi                                             |                     |          |               | 62.000.000,00  |
|                                                                                                                           | Belanja Jasa Kontribusi                                             |                     |          |               | 62.000.000,00  |
|                                                                                                                           | - Belanja Sertifikasi Laboratorium Lingkungan                       | 1,00                | Paket    | 28.000.000,00 | 28.000.000,00  |
|                                                                                                                           | - Biaya Uji Banding ke laboratorium provider sampel parameter udara | 1,00                | kali     | 15.000.000,00 | 15.000.000,00  |
|                                                                                                                           | - Biaya analisa ke laboratorium akreditasi pembuatan Control Chart  | 1,00                | kali     | 19.000.000,00 | 19.000.000,00  |
| 5 . 2 . 2 . 06                                                                                                            | Belanja Cetak dan Penggandaan                                       |                     |          |               | 2.400.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 06 . 01                                                                                                       | Belanja cetak                                                       |                     |          |               | 1.350.000,00   |
|                                                                                                                           | Belanja Cetak                                                       |                     |          |               | 1.350.000,00   |
|                                                                                                                           | - Cetak Laporan SURVAILEN ,Audit Internal dan KUM                   | 1,00                | Dokumen  | 150.000,00    | 150.000,00     |
|                                                                                                                           | - Cetak Laporan pembuatan control chart                             | 3,00                | buku     | 150.000,00    | 450.000,00     |

Printed By Sin03

PD 2.2.1 - DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAERAH

Halaman 1

| RANCANGAN RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN |                                                                                                                                             |                     |          |              |                |
|------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------|--------------|----------------|
| SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH                                                            |                                                                                                                                             |                     |          |              |                |
| KODE<br>REKENING                                                                         | URAIAN                                                                                                                                      | RINCIAN PERHITUNGAN |          |              | JUMLAH<br>(Rp) |
|                                                                                          |                                                                                                                                             | Volume              | Satuan   | Harga Satuan |                |
| 1                                                                                        | 2                                                                                                                                           | 3                   | 4        | 5            | 6 = 3 x 5      |
| 5 . 2 . 2 . 06 . 02                                                                      | - Cetak Laporan Hasil Uji banding antar lab terakreditasi                                                                                   | 5,00                | Buku     | 150.000,00   | 750.000,00     |
|                                                                                          | Belanja Penggandaan                                                                                                                         |                     |          |              | 1.050.000,00   |
|                                                                                          | Belanja Penggandaan/Foto copy                                                                                                               |                     |          |              | 1.050.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 11                                                                           | - Penggandaan dokumen mutu                                                                                                                  | 3.000,00            | Lembar   | 350,00       | 1.050.000,00   |
|                                                                                          | Belanja Makanan dan Minuman                                                                                                                 |                     |          |              | 10.100.000,00  |
| 5 . 2 . 2 . 11 . 04                                                                      | Belanja makanan dan minuman kegiatan                                                                                                        |                     |          |              | 10.100.000,00  |
|                                                                                          | Belanja Makanan dan minuman kegiatan                                                                                                        |                     |          |              | 10.100.000,00  |
|                                                                                          | - Belanja Makan dan minum kegiatan asesmen lapangan                                                                                         | 1,00                | kegiatan | 5.600.000,00 | 5.600.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 15                                                                           | - Belanja Makan dan minum kegiatan audit internal, KUD dan KUM                                                                              | 1,00                | Kegiatan | 4.500.000,00 | 4.500.000,00   |
|                                                                                          | Belanja Perjalanan Dinas                                                                                                                    |                     |          |              | 139.558.000,00 |
|                                                                                          | Belanja perjalanan dinas dalam daerah                                                                                                       |                     |          |              | 24.830.000,00  |
| 5 . 2 . 2 . 15 . 01                                                                      | Pengambilan Sampel Untuk Pembuatan Control Chart di Bangka Barat                                                                            |                     |          |              | 11.200.000,00  |
|                                                                                          | - staf golongan III (2 orang x 10 kali )                                                                                                    | 16,00               | OH       | 600.000,00   | 9.600.000,00   |
|                                                                                          | - Staf non PNS (1 orang x 10 kali)                                                                                                          | 8,00                | OH       | 200.000,00   | 1.600.000,00   |
|                                                                                          | Pelaksanaan Uji Profisiensi sebagai Provider (Perjalanan dinas antar sampel, evaluasi dan pelaporan uji profisiensi ke kab.Bangka Barat)    |                     |          |              | 1.230.000,00   |
|                                                                                          | - Eselon IVA (1 orang x 1 kali)                                                                                                             | 1,00                | OH       | 630.000,00   | 630.000,00     |
|                                                                                          | - staf golongan III (1 orang x 1 kali )                                                                                                     | 1,00                | OH       | 600.000,00   | 600.000,00     |
|                                                                                          | Pelaksanaan Uji Profisiensi sebagai Provider (Perjalanan dinas antar sampel, evaluasi dan pelaporan uji profisiensi ke kab.Bangka Selatan)  |                     |          |              | 1.230.000,00   |
|                                                                                          | - Eselon IVA (1 orang x 1 kali)                                                                                                             | 1,00                | OH       | 630.000,00   | 630.000,00     |
|                                                                                          | - staf golongan III (1 orang x 1 kali )                                                                                                     | 1,00                | OH       | 600.000,00   | 600.000,00     |
|                                                                                          | Pelaksanaan Uji Profisiensi sebagai Provider (Perjalanan dinas antar sampel, evaluasi dan pelaporan uji profisiensi ke kab.Bangka Tengah)   |                     |          |              | 980.000,00     |
|                                                                                          | - Eselon IVA (1 orang x 1 kali)                                                                                                             | 1,00                | OH       | 500.000,00   | 500.000,00     |
|                                                                                          | - staf golongan III (1 orang x 1 kali )                                                                                                     | 1,00                | OH       | 480.000,00   | 480.000,00     |
|                                                                                          | Pelaksanaan Uji Profisiensi sebagai Provider (Perjalanan dinas antar sampel, evaluasi dan pelaporan uji profisiensi ke kab.Bangka)          |                     |          |              | 890.000,00     |
|                                                                                          | - Eselon IVA (1 orang x 1 kali)                                                                                                             | 1,00                | OH       | 450.000,00   | 450.000,00     |
|                                                                                          | - staf golongan III (1 orang x 1 kali )                                                                                                     | 1,00                | OH       | 440.000,00   | 440.000,00     |
|                                                                                          | Pelaksanaan Uji Profisiensi sebagai Provider (Perjalanan dinas antar sampel, evaluasi dan pelaporan uji profisiensi ke kab. Belitung)       |                     |          |              | 4.650.000,00   |
|                                                                                          | - Tiket PP                                                                                                                                  | 1,00                | OH       | 2.000.000,00 | 2.000.000,00   |
|                                                                                          | - Penginapan                                                                                                                                | 2,00                | Hari     | 500.000,00   | 1.000.000,00   |
|                                                                                          | - Uang Harian                                                                                                                               | 1,00                | OH       | 1.650.000,00 | 1.650.000,00   |
|                                                                                          | Pelaksanaan Uji Profisiensi sebagai Provider (Perjalanan dinas antar sampel, evaluasi dan pelaporan uji profisiensi ke kab. Belitung Timur) |                     |          |              | 4.650.000,00   |
|                                                                                          | - Tiket PP                                                                                                                                  | 1,00                | OH       | 2.000.000,00 | 2.000.000,00   |
|                                                                                          | - Penginapan                                                                                                                                | 2,00                | Hari     | 500.000,00   | 1.000.000,00   |
|                                                                                          | - Uang Harian                                                                                                                               | 1,00                | OH       | 1.650.000,00 | 1.650.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 15 . 02                                                                      | Belanja perjalanan dinas luar daerah                                                                                                        |                     |          |              | 114.728.000,00 |
|                                                                                          | Asistensi Untuk Pelaksanaan Survailen Pertama Ke jakarta                                                                                    |                     |          |              | 7.200.000,00   |
|                                                                                          | - Tiket PP (2 Org)                                                                                                                          | 2,00                | OH       | 2.000.000,00 | 4.000.000,00   |
|                                                                                          | - Penginapan (2 Org)                                                                                                                        | 2,00                | Hari     | 500.000,00   | 1.000.000,00   |
|                                                                                          | - Uang Harian (2 Org)                                                                                                                       | 2,00                | OH       | 1.100.000,00 | 2.200.000,00   |
|                                                                                          | Perjalanan Dinas Pelaporan Tindakan Perbaikan Survailen Pertama I ke jakarta                                                                |                     |          |              | 5.400.000,00   |
|                                                                                          | - Tiket PP (1 Orang)                                                                                                                        | 2,00                | OH       | 1.900.000,00 | 3.800.000,00   |
|                                                                                          | - Penginapan (1 Orang)                                                                                                                      | 1,00                | Hari     | 500.000,00   | 500.000,00     |
|                                                                                          | - Uang Harian (1 Orang)                                                                                                                     | 1,00                | OH       | 1.100.000,00 | 1.100.000,00   |
|                                                                                          | Rakornis                                                                                                                                    |                     |          |              | 19.956.000,00  |
|                                                                                          | - Tiket PP (1 Org x 4 Kali)                                                                                                                 | 4,00                | OH       | 2.139.000,00 | 8.556.000,00   |

| RANCANGAN RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN |                                         |                     |        |              |                |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------|--------|--------------|----------------|
| SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH                                                            |                                         |                     |        |              |                |
| KODE<br>REKENING                                                                         | URAIAN                                  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH<br>(Rp) |
|                                                                                          |                                         | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                |
| 1                                                                                        | 2                                       | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5      |
|                                                                                          | - Penginapan (1 Org x 2 Hari x 4 Kali)  | 8,00                | OH     | 600.000,00   | 4.800.000,00   |
|                                                                                          | - Uang Harian (1 Org x 3 Hari x 4 Kali) | 12,00               | OH     | 550.000,00   | 6.600.000,00   |
|                                                                                          | Perjalanan Dinas Pada Pelaksanaan       |                     |        |              | 30.180.000,00  |
|                                                                                          | Survailen Pertama (Tim Tenaga Ahli /Tim |                     |        |              |                |
|                                                                                          | Asesmen/Asesor                          |                     |        |              |                |
|                                                                                          | - Tiket PP (4 Hari)                     | 4,00                | OH     | 2.139.000,00 | 8.556.000,00   |
|                                                                                          | - Penginapan (4 Org x 2 Hari)           | 8,00                | Hari   | 750.000,00   | 6.000.000,00   |
|                                                                                          | - Uang Harian (4 Org x 3 Hari)          | 12,00               | OH     | 410.000,00   | 4.920.000,00   |
|                                                                                          | - Trans Domisili (4 Org x 3 Hari)       | 12,00               | OH     | 892.000,00   | 10.704.000,00  |
|                                                                                          | Perjalanan Dinas Antar Sampel Uji       |                     |        |              | 3.542.000,00   |
|                                                                                          | Banding ke 4 Lab (Perjalanan Antar      |                     |        |              |                |
|                                                                                          | Sampel Uji Banding ke Laboratorium      |                     |        |              |                |
|                                                                                          | Terakreditasi ke DKI Jakarta)           |                     |        |              |                |
|                                                                                          | - Tiket PP (1 Org)                      | 1,00                | OH     | 1.942.000,00 | 1.942.000,00   |
|                                                                                          | - Penginapan (1 Org x 1 Hari)           | 1,00                | OH     | 500.000,00   | 500.000,00     |
|                                                                                          | - Uang Harian (1 Org x 2 Hari)          | 2,00                | OH     | 550.000,00   | 1.100.000,00   |
|                                                                                          | Perjalanan Dinas Antar Sampel Uji       |                     |        |              | 4.650.000,00   |
|                                                                                          | Banding ke 4 Lab (Perjalanan Antar      |                     |        |              |                |
|                                                                                          | Sampel Uji Banding ke Laboratorium      |                     |        |              |                |
|                                                                                          | Terakreditasi ke Yogyakarta)            |                     |        |              |                |
|                                                                                          | - Tiket PP (1 Org)                      | 1,00                | OH     | 2.000.000,00 | 2.000.000,00   |
|                                                                                          | - Penginapan (1 Org x 2 Hari)           | 2,00                | OH     | 500.000,00   | 1.000.000,00   |
|                                                                                          | - Uang Harian (1 Org x 3 Hari)          | 3,00                | OH     | 550.000,00   | 1.650.000,00   |
|                                                                                          | Perjalanan Dinas Antar Sampel Uji       |                     |        |              | 3.600.000,00   |
|                                                                                          | Banding ke 4 Lab (Perjalanan Antar      |                     |        |              |                |
|                                                                                          | Sampel Uji Banding ke Laboratorium      |                     |        |              |                |
|                                                                                          | Terakreditasi ke Palembang)             |                     |        |              |                |
|                                                                                          | - Tiket PP (1 Org)                      | 1,00                | OH     | 2.000.000,00 | 2.000.000,00   |
|                                                                                          | - Penginapan (1 Org x 1 hari)           | 1,00                | OH     | 500.000,00   | 500.000,00     |
|                                                                                          | - Uang Harian (1 Org x 2 Hari)          | 2,00                | OH     | 550.000,00   | 1.100.000,00   |
|                                                                                          | Perjalanan Dinas Antar Sampel Uji       |                     |        |              | 4.650.000,00   |
|                                                                                          | Banding ke 4 Lab (Perjalanan Antar      |                     |        |              |                |
|                                                                                          | Sampel Uji Banding ke Laboratorium      |                     |        |              |                |
|                                                                                          | Terakreditasi ke Semarang)              |                     |        |              |                |
|                                                                                          | - Tiket PP (1 Org)                      | 1,00                | OH     | 2.000.000,00 | 2.000.000,00   |
|                                                                                          | - Penginapan (1 Org x 2 hari)           | 2,00                | OH     | 500.000,00   | 1.000.000,00   |
|                                                                                          | - Uang Harian                           | 3,00                | OH     | 550.000,00   | 1.650.000,00   |
|                                                                                          | Asistensi Registrasi Ulang Status       |                     |        |              | 7.200.000,00   |
|                                                                                          | Laboratorium Lingkungan UPTD            |                     |        |              |                |
|                                                                                          | Laboratorium DLH Prov. Kep. Bangka      |                     |        |              |                |
|                                                                                          | Belitung Perjalanan Dinas Verifikasi    |                     |        |              |                |
|                                                                                          | Registrasi Akun Lab Lingkungan ke KLHK  |                     |        |              |                |
|                                                                                          | - Tiket PP (1 Org x 2 kali)             | 2,00                | OH     | 2.000.000,00 | 4.000.000,00   |
|                                                                                          | - Penginapan (1 Org x 1 Hari x 2 kali)  | 2,00                | OH     | 500.000,00   | 1.000.000,00   |
|                                                                                          | - Uang Harian (1 Org x 2 Hari x 2 Kali) | 4,00                | OH     | 550.000,00   | 2.200.000,00   |
|                                                                                          | Verifikasi Akun registrasi Ulang Berkas |                     |        |              | 7.200.000,00   |
|                                                                                          | Akun dan Pendaftaran Registrasi Ulang   |                     |        |              |                |
|                                                                                          | Status Lab Lingkungan UPTD              |                     |        |              |                |
|                                                                                          | Laboratorium DLH Prov. Kep. Babel ke    |                     |        |              |                |
|                                                                                          | KLHK                                    |                     |        |              |                |
|                                                                                          | - Tiket PP (1 Org x 2 Kali)             | 2,00                | OH     | 2.000.000,00 | 4.000.000,00   |
|                                                                                          | - Penginapan (1 Org x 1 hari x 2 kali)  | 2,00                | OH     | 500.000,00   | 1.000.000,00   |
|                                                                                          | - Uang Harian (1 Org x 2 Hari x 2 Kali) | 4,00                | OH     | 550.000,00   | 2.200.000,00   |
|                                                                                          | Verifikasi Berkas Asli Regitsrasi Ulang |                     |        |              | 7.200.000,00   |
|                                                                                          | Pendaftaran Status Lab Lingkungan UPTD  |                     |        |              |                |
|                                                                                          | Laboratorium DLH Prov. Kep. Babel ke    |                     |        |              |                |
|                                                                                          | KLHK                                    |                     |        |              |                |
|                                                                                          | - Tiket PP (1 Org x 2 Kali)             | 2,00                | OH     | 2.000.000,00 | 4.000.000,00   |
|                                                                                          | - Penginapan (1 Org x 1 hari x 2 kali)  | 2,00                | OH     | 500.000,00   | 1.000.000,00   |
|                                                                                          | - Uang Harian (1 Org x 2 hari x 2 Kali) | 4,00                | OH     | 550.000,00   | 2.200.000,00   |
|                                                                                          | Uji Banding Parameter Udara ke          |                     |        |              | 13.950.000,00  |
|                                                                                          | Laboratorium Provider                   |                     |        |              |                |
|                                                                                          | - Tiket PP (3 org)                      | 3,00                | OH     | 2.000.000,00 | 6.000.000,00   |
|                                                                                          | - Penginapan (3 org x 2 Hari)           | 6,00                | OH     | 500.000,00   | 3.000.000,00   |
|                                                                                          | - Uang Harian (3 Org x 3 Hari)          | 9,00                | OH     | 550.000,00   | 4.950.000,00   |

**RANCANGAN RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE<br>REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH<br>(Rp) |
|------------------|--------|---------------------|--------|--------------|----------------|
|                  |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                |
| 1                | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5      |
|                  |        |                     |        |              |                |

|                                     |                   |                                                                                                                                                                           |
|-------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                   | Mengajukan,<br><br><b>KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP PROVINSI<br/>KEPULAUAN BANGKA BELITUNG</b><br><br><b>EKO KURNIAWAN, S.Sos, M.Si</b><br><br>NIP. 19700926 199703 1 007 |
| Triwulan I                          | Rp 50.939.000,00  |                                                                                                                                                                           |
| Triwulan II                         | Rp 40.053.000,00  |                                                                                                                                                                           |
| Triwulan III                        | Rp 107.977.000,00 |                                                                                                                                                                           |
| Triwulan IV                         | Rp 58.039.000,00  |                                                                                                                                                                           |
| <b>Jumlah</b>                       | Rp 257.008.000,00 |                                                                                                                                                                           |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                   | NIP                   | JABATAN          | TANDA TANGAN |
|-----|---------------------------|-----------------------|------------------|--------------|
| 1   | Drs. YULIZAR ADNAN, M.Si  | 19630717 198903 1 009 | KETUA            |              |
| 2   | H. FERI INSANI, SE, MM    | 19700620 199903 1 009 | WAKIL KETUA      |              |
| 3   | FERI AFRIYANTO, ST        | 19700409 199603 1 004 | SEKRETARIS       |              |
| 4   | Dr.JOKO TRIADHI, SE, M.Si | 19790203 200604 1 003 | WAKIL SEKRETARIS |              |
| 5   | -                         | -                     | ANGGOTA          |              |
| 6   | YANUAR, SH                | 19640608 198603 1 008 | ANGGOTA          |              |
| 7   | DARLAN, S.Pd., MM         | 19691206 200212 1 001 | ANGGOTA          |              |
| 8   | Ir.NOVIAR ISHAK           | 19601124 199003 1 004 | ANGGOTA          |              |
| 9   | HARTONO, SE               | 19641212 198903 1 015 | ANGGOTA          |              |
| 10  | H. SAIMI , S.Sos, M.Si.   | 19651110 198603 1 012 | ANGGOTA          |              |
| 11  | MASKUPAL BAKRI, SH. MH    | 19630306 198603 1 015 | ANGGOTA          |              |
| 12  | -                         | -                     | ANGGOTA          |              |
| 13  | Drs.SUKROT                | 19650313 198502 1 001 | ANGGOTA          |              |